" Guarinus abbas, cum prjefuisset ecclesias beati Albani anuis undecim et

" octo mensibus octoque diebus, obiit plenus dierum iii"" kaleudas Maii :

" sepultusque est a Gilleberto Eofensi episcopo die apostolorura Philippi

" et Jacobi. Cui successit Johannes abbas xx™"^ i'""*, ejusdem monastcrii

,

" monachus, in capitulo Sancti Albani, nullo contradicente, electus in prsD-

" sentia Huberti Cantuariensis archiepiscopi, apostolica; sedis legati et

" totius Auglia; justitiarii, nccnon in pracsentia miiltorum tam procerum
" quam abbatum et clericorum, ipso justitiario assensura regis Eicardi
" prscbente, xiii° kalendas Augusti. Quem elcctum Eicardus Lundoiiien-

" sis episcopus sollempnitcr et pontificaliter benedixit in ccclesia beati

" Albani ad majus altare in preesentia totius conventus, et pontificalibus

" ornamentis indutum in sua sede sollempniter coUocavit iii''° kalendas
" Augusti."
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" nenricus Dci gratia Romanorura impcrator et scmper A.D. 1195.

" Augustns, ct rex Siciliaj, dilccto amico suo WaUero, Hotlio-
,j,,|p

^,j"|^"

'

" inagcn.si archiepiscopo, salutem ct dilcctioucm. pcroran-

" Scicntes honcstatcm tuam de nostras magnificentiic felici- tho arch-

" bus successibus plurimum gratulari, significamus discretioni
^^[j^'Jj y^g

" tua3 quod uos per Dei gratiam totum regnum Siciliaj etconqucstof

" Apuliai in pacc possidcmus. Cum autem quosdam magnatcs thebirth

" regni, qui nobis satis contrarii primo exstiterunt, gratiam
?|gg'||*\"ai

" nostram recuperassent, ipsi postmodum nefandam proditio-

" nem contra pcrsonam nostram machinati simt. Sed quia
" nichil opertum quod non reveletur, gratia Dei proditio illa

" fuit detecta, et quorundam proditorum proditione manifes-
" tata, unde omnes eos pariter jussimus captivari, et in vin-

" culis detineri. Ad cujus nostra^ prosperitatis augmcntum
" divina operante clementia, dilecta consors nostra Constantia,

" illustris Romanorum imperatrix Augusta, in die beati Ste-
" phani prothomartyris peperit nobis filium.' Tu itaque nostrae

" jocunditati congaudendo de tuo et terras statu nos certifices.

" Datum apud Sanctum Marcum xiii° kalendas Februarii."

Hubertus Cantuariensis archiepiscopus plenitudinem ArchbisUop
. . «>•! ...,. ,. Hubertls

potestatis m omcio legationis mauditam a sseculis com- made legatc.

muni favore cardinalium universorum assecutus est,

sieut docent sequentia
;

" Celestinus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Mar. 18.

" Huberto, Cantuariensi archiepiscopo, apostolica^ sedis legato,

" salutem et apostolicam benedictionem.-
" Sinceritas devotionis et fidei consuetae, quam Anglicana Letter of

" semper ecclesia circa sacrosanctam Komanam ecclesiam con- conforring

" secravit, in tua, sicut bene confidimus, prudentia et virtute ^^^ lesation.

" refloruit, et placiti fervoris accepit acceptabilc incrementum.
" Talis enim ad Romanam ecclesiam tuEe fraternitatis ema-
" navit opinio, qua3 et tuas honestatis odore nos recreet, et

" constantine quam habes vigore confortet, ita ut confidentiam
" quam de tua probitate concepimus in nostro jam apertius
" opere declaremus. Supplicante itaque karissimo in Christo
" filio nostro Ricardo illustri rege Anglorum et universis
" sufi^raganeis Cantuariensis ecclesiae, ut Anglicana ecclesia

" legatum apostolicse sedis pro suis et regni profectibus opti-

" neret, tum pro devotione quam ad Cantuariensem ecclesiam
" pro meritis illius gloriosi martyris haberemus, tum etiam

' //tam] Afterwards Frederick II. I Hoveden, iii. 290, 291 ; and in the

- Thc following letter is given hy
j Epistolse Cantuarienses, p. 368.
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A.D. 1195.
" tua9 probitatis et honcstatis intuitu, corum precibus assen-

Mar. 18. " sum proastitimus et favorem. Maxime quia multum credi-

" mus ecclcsi£e ct regni utilitatibus expedire, si talem in

" ministerio supradicto regio illa recipiat, qualem pra^dicti

" regis et cpiscoporum instantia de conversionis merito et

" fidei devotione commendat. Ideoque ad honorem Dei, et

" ecclesise Cantuariensis salutem et pacem, pcr totum regnum
" Anglia3, iion obstantc exceptione vel privilegio venerabili

" fratri nostro Eboracensi arcbiepiscopo, vel alii facto, oflB-

" cium tibi legationis conccdimus, pcr apostolica tibi scripta

" mandantes quatinus illam cum fratern£B obedientiaj humili-
" tate suscipias, et secundum datam tibi coelitus facultatem,

" ad emendandum ea qua3 necesse est emcndari, et statuenda
" ea qugB fuerint statuenda, debitse diligentias mauum aucto-
'

' ritate ipsius legationis apponas ; ita nimirum in omnibus
" reverentiam matris tuae Romanse ecclcsiae prompta devotione
" custodiens, ut pro defectu ministerii quod tibi laeta com-
" mittit tuis etiam facias operibus Isetiorem. Datum Laterani,

" xv*" kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno quarto."

Letterof " Ceiestinus episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus

thecler^y"
" fr^-tribus Eboracensi archiepiscopo, et universis episcopis, et

of York " dilectis filiis, abbatibus, prioribus, ct aliis ecclesiarum prae-

thelefiation
"

latis per regnum Anglige constitutis, salutem et apostolicam
ofHubert. u benedictionem.i

" Divinse sapientife inscrutabilis altitudo, qu» sacrosanctam
" Eomanam ecclesiam in hujus mundi latitudine stabilivit,
"

ita regimen et gubernationem ipsius immutabili provisione
" disposuit, ut ad eam salubriter gubernandam plurimos assu-
" meret in partem sollicitudinis, quamvis pro unitatis eccle-
"

siasticse firmamento unus acciperet plenitudinem potestatis.
" Voluit enim ut secundum quod eam alloquitur in propheta,
" pro patribus ejus filii nascerentui' qui super omnem terram Ps. xlv. 17.

" principes constituti virtutum meritis, et verbo doctrinBe
" rudes ad fidem, provectos ad justitiam erudiret. Unde
" sacrosancta ecclesia Romana, cui super casteras concidit
" ecclesise magisterium, pium ad alias habens materna provi- •

" sione respectum, providit ab initio et laudabili hactenus
" consuetudine custodivit, ut de diversis ruundi partibus ad
" earura ministerium adimplendum viros prudentes ascisceret,
" quorum auctoritas et doctrina sub Eomani pontificis mode-

' The following letter is given by

Hoveden, iii. 292, 293, with an ad-

ditional clause, and dated as the

preceding: also in Epp. Cantuar.,

p. 369.
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ramine constituta, quod ipso non poterat, procul distantibus A.D. 1195.

ecclesiis nainistraret. Unde nos qui, licet insufficientibus

meritis, in sublimi sumus ejusdem specula constituti, patrum

nostrorum vestigiis inhasrentes, ita intendimus cum Dei

adjutorio injunctum nobis ministcrium circa proximas eccle-

sias agere, ut his a quibus etiam positione distamus opor-

tuna dcbeat providentia nou deesse. Spiritualiter autem ad

prassens Anglicanam ecclesiam patemae considcrationis acie

intuentes, ad salutem jpsius et spiritualcs in Christo pro-

fectus, communi consilio fratrum nostrorum decrevimus, ut

vcnerabilis frater noster Hubertus Cantuariensis archiepi-

scopus, de cujus meritis et virtute, sapientia pariter ct doc-

trina, ecclesia xmiversalis congaudet, ministerio legationis

accepto vices nostras ad houorem ecclesia?, totius regui

salutem et pacem, per totum reguum Angliaa, non obstante

exemptione vel privilegio tibi, aut ecclesia^ tuae, frater archi-

episcope, vel alii facto, libere exequatur. Prssentium itaque

auctoritate universitati vestra3 per apostolica scripta praeci-

pientes mandamus, quatinus eidem tanqiiam apostolicae sedis

legato reverentiam impendatis debitam et honorem."

" Willelmus Eliensis episcopus, Eadulfo decano Lundonife.

Mittimus ad vos litteras quas Vetus de Monte misit duci

Austriae de morte marchisii in haec verba

;

" Limpoldo duci Austrije Vetus de Monte salutem.*
" Cum plurimi reges et pi'incipes ultra mare Eicardum
regem AngliiB et dominum, de morte marchisii inculpant,

juro per Deum qui iu Eetemum regnat, et per legcm quam
tenemus, quod in ejus mortem nullam culpam habuit. Est
siquidem causa mortis marchisii talis : unus ex fratribus

nostris in unam navim de Salteleia- ad partes nostras ve-

niebat, et tempus illum forte apud Tyrum impulsit, et

marchisius fecit illum capere et occidere, et magnam ejus

pecuuiam rapuit. Nos vero marchisio nostros nuntios man-
davimus. Mandavimus quod pecuniam fratris nostri nobis

redderet, et de morte fratris nostri uobiscum se concordaret,

et noluit, necnon. et nuntios nostros sprevit, et mortem
fratris nostri super Eeinaldum dominum Sydonis posuit; et

n03 tantum fecimus per amicos nostros, ut in veritate scivi-

mus quod ipse fecit illum occidere, et pecuniam rapere. Et

The bishop
of Ely traiis-

mits to our
author the
letter from
the chief of
the Assas-
sins declar-
ing Richard
guiltless of
the murder
of Conrad of
Montferrat.

1 The letter of the sheikh of the

Assassins declaring Richard inno-

cent of the miurder of Conrad of

Montferrat, is glveu also by William

of Newburgh, lib. v. c. 26; byMat-

thew Paris, by Trivet, and in the

last chapter of the Itinerarium Regis

Ricardi, p. 384.

- Salteleia} Satalia.
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A.D. 1195.

Triie iip-

couiit of the
munlor of

Conrad.

Lettev of the
king to the
bishop of
Loudon.

He hiis

heard that <<

the monks
of Durham '

'

have made ,j

a sccret
election. < <

itcrum alium nuntium nostrum nominc Edrisnm ad oum
misimus, quom in mari mergere voluit; sed araici nostri

illum a Tyro festinantcr rocedcre fecerunt, fjui ad nos cito

pervenit et ista nobis nuntiavit. Nos quoque cx hora illa

marchisium occidere desideravimus, tuncque duos fratres ad
Tyrum misimus, qui cum aperte et fcrc coram omni populo

Tyri occiderunt. Hgec autem fuit causa mortis marchisii

;

et bene dicimus vobis in veritatc, quod dominus Ricardus

rex Angliae in hac morte marchisii nullam culpam habuit

;

ct qui proptcr hoc domino regi Anglia) malum fecerunt,

injuste et sine causa fecerunt. Sciatis pro certo quod nos

nullum hominem hujus mundi pro mercede aliqua, vel pro

pecunia occidimus, nisi nobis malum prius fecerit. Et
sciatis quod littcras istas fecimus in domo nostra ad castel-

lum nostrum Messiac in dimidio Septembris coram fratribus

nostris, et sigillo nostro eas sigillavimus anno ab Alexandro

M"° et D.i.v'".

"Nos vero harum transcriptum litterarum vobis de cujus

dilectionc plenum habemus experimentum duximus destinan-

dum, ut de illo agatis in cronicis vestris."

" Ricardus Dei gratia rex AngliaB, Ricardo eadem gratia

Lundonieusi cpiscoiao, salutem.

" Licet a plerisque magnatibus et familiaribus nostris sua-

deretur, ne curam et administrationem regni nostri ei penes

quem summa spiritualis gladii et potestas in regno nostro

consistebat crederemus, venerabili tamen patri nostro Hu-
berto Cantuariensi archiepiscopo, plerisque in contrarium

adnitentibus, regni nostri et custodiam fiducialiter duximus
committendam, ecclesiarum praslatos in ea venerationc

habentes, ut nichil de eis meriti jura nostra fidei eorum
secure ac fidenter credamus, sperantes quod cum indulgen-

tius forte quam pra^decessores nostri, ct beniguius viros

ecclesiasticos habuerimus, aliquid in juris nostri pra^judi-

cium debeant attemptare vel sustinere prsesumi. Sane, sicut

ex quorundam relatione didicimus, prior et monachi Dunol-

menses^ clandestinam electionem nobis inconsultis et irre-

quisitis facere prfesumpserunt. Quod si ita est, in regiam

majestatem nostram non modicum est ofi^ensum : unde sin-

ceritati vestrte decrevimus esse mandandum, quod sollicita

provisione curetis, ne id juris et dignitatis quod nostri pro-

genitores in electione episcoporum Anglise habuerunt, et

' The see of Durham was vacant by the death of Hugh de Puiset,

MarchS, 1195.
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" nos habcvo debemus, in aliquo minuatur, no humanitatis et A.D. nos.
*' benignitatis nostrai eeclesiasticis pcrsonis indulgcntius ex-
"

hibita; pocnam in honoris nostri dispendio sentiamns. Nou
" enim aliqua ratione sustincremus quod a pra;fatis mouachis
"

vcl ab aliis quicquam cum detrimcnto honoris nostri in
"

clectione cpiscopi fierct, ct si fortc factum esset quin iu
" irritum revocarctur incontinenti."

'"Celestinus papa Scnouensi- archiepiscopo salutem. Letterofthc

" Cum in regno Gallia^ catholici scmper ajquitatis cultores
archbishop

" divina fuerint principes institutionc promoti, a sacrosancta of Sens.

" Romana ccclesia, cujus fidem et unitatcm servarunt, quadam
" sunt prajrogativa privilegium benedictionis et gratia; conse-
" cuti. Quorura quidem exaltationem ct gloriam nos, etiam
" adhuc in minori officio constituti, et libenter promovimus ot